pulsus est xpo qui peccare quiescit. Ille
 Surrexit cū xpo qui celestibus intrēdit
 Et aduerte. qz in duabus pcedentibus
 noctibus triduanā dñi sepulturā repre
 sentam⁹ fm qđ dñs latuit in sepulcro.
 vnde tūc allā nō dicim⁹. in hac vero no
 cte sepulturā dñi representamus. in eo q
 xpo psepulit sum⁹ z ppē allā cāram⁹. qz
 xpo psepeliri gaudiū ē nob. Ad pmā
 vo nō d: hymn⁹. ppē rōnes in sexta par
 te sub ti. de nocturnis assignatas. nec q
 cunq; vult. Quidam tñ dicit psalmus
 Cōfitemi. sicut z in sequēri titulo dicit.
 Nō sunt etiā petitiones obsecrationes
 z postulationes. qz dicit dñs. In die il
 la nō rogabitis me quicq;. Et qz cū glo
 rificati resurrexerim⁹. nō indigebimus
 istis. Non ergo dicuntur preces. qz vbi
 non erit misera non erit petenda mise
 ricordia. Vbi non erit temptatio. non
 erit dicendum. libera nos a malo. Non
 dicitur etiā capitulum. quod est refe
 ctio. ne post longam psalmodiā homo
 tedio afficiatur. Confortat enim fessos
 sicut electuarium membra. Tum quia
 ibi nullum erit tedium. Tuz quia in h
 officio breuis est psalmodia. Et quoni
 am capitulum in horis non dicit. ideo
 nec responsoriū debet dici. quod respō
 det capitulo siue lectioni. In missa ta
 men dicitur. qz respondet epistole. z in
 laudibus. qz respondet lectionibus. et
 dicitur tunc capitulum. Christus resur
 gens. ad Romanos. vj. ca. De vespertis
 in sequenti titulo dicitur.

De die durno officio videam⁹

n Et quidez hac die fit statio apud
 sanctā mariam maiorē. quia cū
 beatus Gregorius hac die ibi celebra
 ret z pax domini pnunciaret. angelus
 domini alta voce respondit. Et cū spiri
 tu tuo. Et propter hoc cū papa ibi hac
 die celebrans dicit. pax domini. in testi
 monium huius miraculi nihil sibi res
 pōndetur. Ceterum ante missam fit p

cessio. quod ex euangelij auctoritate ex
 trahitur. eo q angeli dixerunt mulierib
 us. Ire dicite discipulis quia precedet
 vos in galileam. Et dominus ad eas.
 Nunciato fratribus meis vt eant in ga
 lileam. ibi me videbitis. Nec ergo sig
 nificat processionem apostolorum vt vt
 derent dominum in galileam euntiu.
 Rursus galilea transmigratio interpre
 tatur In galileam ire fuit de iudeis ad
 gentes transire. De qua transmigratio
 ne postea dixit. Euntes docete omnes
 gentes. baptisantes eos in nomine pa
 tris z filij z spūsancti. In significatio
 nem ergo huius transmigrations ho
 die solennem agimus processionem si
 ue in signū q nos oportz de vicijs trās
 migrare ad virtutes. siue proficisci de
 virtute in virtutes. ad hoc vt videre do
 minum mereamur. quod fit specialiter
 in baptismo. z ideo in significationem
 baptismi nos z loca nostra aqua bene
 dicta aspergim⁹ cantantes. Vidi aquā
 Alijs vero temporibus cantatur. Asp
 ges me. Serūtamen nec hodie nec in
 pēthecostes aqua benedicatur. que lati
 nus profecuti fuimus in quarta parte s
 titu. de aque benedictę asperione. Ab
 hac pcessionē omnes processionēs do
 minicales per annum originem traxe
 runt. vt videamus dominum in galilea
 id est in transfiguratione de vicijs ad v
 tutes Dies em dominica est dies resur
 rectionis. natiuitatis. z spūsancti missę
 onis. z in omnib⁹ de nouo dūtaxat est
 testamentum cantandum. De pcessionē
 dictum est in quarta parte s
 titi. de ac
 cessu pōtificis ad altare. Sed ad quid
 dictū fuit aplis vt irent in galilea ad vi
 dendam dñm. pur legit in matheo cuz
 eadem die euz viderint in iherlem. Re
 spondeo. hoc dicit maxime propter al
 legoriam. licet ad litterā factū sit. Alie
 gozice em transmigratio illa significat
 trāsmigratiōez de iudeis ad gētes. in ij

maxime videt xps. qz in hoc maxie apparet xpi deitas q totus mund' ad pdi catos famulox xpi credidit. Dixit ei apli iudeis. Quia verbu dei repulstis: qvos indignos fecistis vite eterne. ecce quertimur ad gētes. In hac pcellione pcedūt luminaria vt illud euāgelīū impleat in nobis. Sint lumbi vī pncipi: z lucerne ardētes in manib' vīs. Crux etiā pcedit vt carnē nostrā crucifigam', cum vicijs z cōcupiscentijs. Et post crucez vexilla q sūnt victorie ihu xpi insignia. sequunt sacerdotes dealbati exultātes in laudes resurrectōis q pcedunt cum tacita ppli sequētis expectatōe. vt p distinctas z morosas expectatōes cor paliter illud ppheticū qd tunc cantat impleri videat. Cū iocunditate exhibitis et cū gaudio deducemini. Nā z mōtes et colles exultēt expectātes vos cum gaudio. Itē in ea maior sacerdos pcedit. qz dixit dñs. pcedā vos in galilea. Itē i ea nihil resonet qd sit veteris hystorie. sed ea solū cārant q gloriā psonent euangelij. Inter q illud pserrim in quibusdaz ecclesijs admittit. Virtute magna reddebāt apli testimōiū resurrectōis ihu xpi Quia sicut dixim' in galilea trāsmigratio. est aploz pdicatio. Cum aut ventū est ad mediū tēpl. viri usqz sex' p plo circumstante. toris virib' chorus in vocē exultatōis erumpit antiphaz cantās. Sed dicit angelus. q exprimit qd apostoli docuerūt. aut docere debuerūt. s. xpm vīnere. Et est toris viribus pcinendū z in auditū circumstantiū efferendū. qz quē queritis vult: z vita hoim cum eo surrexit. Vel hodierna pcellio illud nob recolit. q rex glorie cū exercitu redēptorū de infernalib' claustris ad celestia regna migravit. Post pcellionē sequit missa. z incipit pcento: loco magni pccētōris. s. xpi. Resurrexi z adhuc tecum sum. Post quē cantat chorus ad significandū q ad xpi similitudinē alij fan-

cti q erunt in patria deū laudabūt. Ad vero sequit. z adhuc tecū suz. in hoc notat eternitas. in qua sp est cum pte. Cantat q hac die in psona xpi. Resurrexi et adhuc tecū zc. sed tunc illud dicit in psona nostra qn re'urgentes transibim' de hac mortalitate ad imortalitatē. qd figurat in hoc qd dicit in euāgelio. Et trāsfiens ministrabit eis. Ministrabit enī nobis cibū spūalem. seipm sicut iudeis dedit māna in deserto. Pōt etiā dici q dñs per ora pphetarū dirigēs sermonē ad patrē ait. Resurrexi z adhuc tecum sum. In quo tria notet. scz suā gloriozā resurrectōē. z patris in passione pccetionē. z cognitiōē eius p sciētie sue dilatationē p orbē. Resurrectōē ei' notat cum dicit. Resurrexi z adhuc tecū sum zc. q. d. Non est ita sicut iude' cogitauit q a te oino sim derelictus z abiectus tanq imundus. Vñ deridendo dicebat iudeis. Si filius dei est liberet eū Quasi diceret. Nō liberabit eū. qz d eo non curat. Protectionē patris in passione notat. cū dicit. Posuisti sup me manū tuam. q. d. Protexisti me nō a passione sed ab eo qd iudei intendebāt. vide licet ab extinctōe nois mei ad quā intendebāt Vñ dicebant. Si dimittim' eum sic oēs credēt in eum. Sed in h qd me occiderūt hoc quod ipi timebāt psecutum est. Nā ego qui sum granū frumēti cadens in terrā multū fructū attulit et tam de isto qz de illo primo laudandus est pat. Vñ post utroqz cantat alfa. scilicet entie patris dilatationē notat cum dicit Miraberis facta est zc. qsi diceret. Ex h cognitiō tua pater non tū ad iudeos h entiam ad gentes dilatata est. Nam pri' tantū in gente iudeoz cognoscebaris: iuxta illud. Notus in india deus zc. Et qz ab utroqz p plo psceris ab utroqz tibi laus offert. z idcirco duplex alfa sequitur. z ad id p̄tinet vsus. Dñe p̄bati me zc. sessionē meam. s. humilitatē i passio-

ne. et resurrectionē meam. i. gloriā meam
 in resurrectione. In quibusdā tñ ecclījs ta-
 cet verbū illud. sessionē. et solū dicit re-
 surrectionē meā. Potest tñ utrūq; dici.
 p quod duplex xpī natiuitas designat.
 Sequit̃ hymnus trinitatis. s. gl̃a patri.
 q̃. in p̃cedentibus dieb; intermissus fuit
 ppter ignominia illatā trinitati i tertia
 p̃sona. s. in filio. Nunc autē qz sublata est
 ignominia illa. hymn; ille cantat. Hec
 etiā in quibusdā ecclījs p cereos repre-
 sentant̃ vbi tres cerei ante altare ardere
 p̃suerūt. sed in trib; dieb; ante pascha
 nō ardēt nisi duo in signū q̃ tertia p̃so-
 na sublata est. hac ṽo die terti; cereus re-
 accendit̃. in signum q̃ ip̃a ch̃risti p̃sona
 gl̃iose reddit̃ nobis. Post hoc d̃r colle-
 cta. in qua ostendit̃ quis sit resurrectio
 nis et mort; effect;. qm̃ apertio ianue regni
 celestis est effect;. Qualiter autē illā
 ianūā intrare debeam;. d̃r in ep̃la que ē
 j. ad Cor. v. c. scilicet. Expurgate; vetus
 fermentū. i. abijcite vetustatē a vobis. et
 hoc est ire in galileā. i. de vicij; ad virtu-
 tem et de virtute in virtutē sicut estis azi-
 mi. i. esse debetis. vel est; azimi p bap̃tis-
 mū. Etē p̃ pascha nostr; imolatus est x̃ps
 q. d. coctus est agn; et parat;. Itaq; ep̃u-
 lemur. Et determinat̃ q̃s sit agn;. cum
 dicit̃ x̃ps. X̃ps em̃ est pascha nostr;. id ē
 agnus paschalis et festū pascale. Illa etiā
 am rōne ip̃e est pascha. qz p ip̃m et ab ip̃o
 so et ad ip̃m est nobis trāsitus p̃dicus.
 Nō in fermento veteri. neq; in fermento
 malicie. i. male volūtatis. et nequicie. id
 est prave intelligēte. nequā em̃ est qui
 de deo male intelligit. sed in azimis sin-
 ceritatis et veritatis. i. in accenso affectu
 et purificato intellectu. vel in sinceritate
 charitatis et puritate fidei. Sed etiā pl;
 dicit̃ veritas q̃ fides. comprehendit̃ em̃
 sapentiā et intelligentiā. S; videtur lit-
 tera ep̃stole in se cōtraria. Si em̃ sum;
 azimi. i. sine fermento. quomodo expur-
 gabimur vetus fermentus. quomodo

etiam dicitur ut sitis noua conspersio.
 videt̃ enim dicere ut sitis azimi sic estis
 azimi. Nam noua cōpersio nihil aliud
 est q̃ farina aqua cōpersa. i. pasta non
 dū fermentata. Sed est notandū q̃ du-
 obus modis dicit̃ quis peccare. scz pec-
 cato xp̃io vel peccato alieno cui cōsen-
 tit. Erant em̃ illi quibus loquebat̃ aposto-
 lus azimi. i. sine xp̃ij peccati fermento. s;
 erāt alieno peccato infecti dū non rep-
 hendebāt̃ illū cui; possent. qui patri suo
 xp̃iā noueram abstulerat. q̃ inter eos
 erat. Vnde dicit̃ eis. Expurgate vetus
 fermentū. id est abijcite illum a vobis
 p ex cōmunicacionē. ut sitis noua con-
 sersio. i. sine fermento alieni peccati.

Sequit̃ graduale. quo vtitur ecclesia
 ppter nos qui non habemus adhuc ni-
 si resurrectionē anime. et expectam; re-
 surrectionē corporis. scz. Hec dies quā
 fecit dñs exultemus et letemur in ea. qz
 exultando et letando stur in paradysum
 sed cum labore et angustia et cum maxi-
 ma afflictione stur in infernum. qz non
 est par impijs dicit dñs. sed bonis est so-
 cunditas par et quies maxima ppter spe-
 gloriose resurrectionis. Cantat̃ autē gra-
 duale licet sit lucus laboratiū propter
 baptisatos qui arripuerūt laborē mili-
 tie ut p̃nentant ad alleluia eterne leticie
 Grandis em̃ laboris sup̃r ut partē ha-
 beant in sc̃da resurrectione. Et est scien-
 dum q̃ est dies temporis. Vnde. Ho-
 die si vocē eius audieritis. i. si tempore
 q̃ viuistis. Et est dies eternitatis. Vnde
 Hektor. Est dies vna in atrijs tuis sup-
 millia. Hanc diē hodie in festiuitas in-
 choat. et ideo recte demonstratiue dicit̃
 Hec dies quam etc. Et hodie resurrexit
 dñs. Sed hec dies dum est in auroa ṽt
 a sensu vocat̃ dies salutis et gratie. Cui
 fuerit in meridie vocabit̃ dies eterna-
 tis et glorie. Hec dies declinatum nō sen-
 tit. et ideo solennitas ista vesp̃erum nō
 habet. ut dicitur in titulo sequēt̃. Post

modum sequitur alleluia cantus quidē angelicus. s. Pasca nostrum immolatus est xps. j. Coz. v. c. qz ipse est panis angeloz et in quem desiderat angeli pspicere. etiam in xptū est hō. q̄si diceret. Laudate dñm deū. qz pasca nostrū immolatus est xps. Deinde sequit̄ euāgelium. Marci. xvj. c. q̄ habet figurā leontis. qz et xps fuit leo in resurgēdo. et qz fm ordi nē legunt euāgelsa. put in sequēti ti. dicitur. Est aut̄ euāgelīū Maria magdalenā et maria iacobi et salome emest aromata etc. Similit̄ optet nos emere aromata bone volūtatis Esa. Venitez absqz argento et absqz vlla cōmutatōe emite vinū et lac. i. aromata virtutū qb̄ vngit̄ deus. qz delit̄ie sunt ei esse cum filijs hominū. Et sequit̄ ibi q̄ angelus apparuit mulieribus in vestibus albis. Sed in euāgello Matthi qd̄ legit̄ in vigilia dicit̄ q̄ aspectus eius erat sicut fulgur. et vestimēta eius sicut nix. Et p hoc notatur sicut dicit Gregorius q̄ dñs in in dicio terribil̄ apparebit reprobis. et blādus iustis vna facie. Hoc em̄ erit ex diuersitate cōscientiaruz. Quia ergo blādus apparebit iustis. ideo ne nimis d̄e resurrectionē exultemus sequitur in offertorio. Terra tremuit et quieuit. In post communionē que sicut alleluia sumit̄ de epistola. hortatur ecclesia filios suos vt cum fide veniant ad communionē dicens. Pascha nostrum immolatus etc. Et tunc quidam q̄ illud quod dicitur in introitu Resurrexi. vox ē sponsi ad sp̄sam eam de morte sua in presenti tempore consolantis. cui sponza responder̄ Posuisti etc. Vel est vox generi humani quod in adam cecidit. et per christum resurrexit. Cetera sunt concentus angeloz et hominū de christi resurrectione gaudenium.

De septem diebus post pascha.

Ec p̄ria septima

b na pascalis t̄pis. licet cōter voce tur septimana in albis. t̄n sequē magis p̄p̄te vocat̄ in albis p̄p̄t̄ causas p̄cedenti titulo positas. Et hec est cōs̄ butic t̄pi et p̄cedēt̄. Est em̄ tota de septuagesima que terminat̄ in sabbato in albis. Unde est q̄ tract̄ in sab bat o paschali et graduale p̄ totā sp̄sam hebdomadā dicitur. qd̄ laborē significat. Nulla vero et cetera cātica leticie cātant. vt dictū est sub dñica septuagesime. et hoc p̄pter temp̄ regressionis. qd̄ incipit fm quosdam in pascha. put ibi dictū est. Et ergo septē dies cōputant̄ cum septuagesima. quia hec septimana est septima a quadragesima. p̄ quā idem significat̄ qd̄ p̄ septuagesimā. in cuius septima decade filij israhel acceperūt licentiā redeundi. et itaqz quasi liberi erāt. ideoqz diebus istis cātica leticie cantant. Porro oēs isti dies septē. sunt q̄si vna dies dñica. Dñi semp̄ cantat̄ in eis. Hec dies quā fecit etc. Et in psalione bz. Te q̄dem dñe oī tpe. sed i hoc potissimū die glo. p̄. etc. Et in eis sp̄ agit̄ de resurrectione. ad ostendendū q̄ p̄ septē dona sp̄s̄s̄ci venit̄ ad veraz resurrectionē. Vel potius qz in tota vīta ista que p̄ septē dies currit debemus anhelare ad gloriā resurrectionis q̄tū possumus. Sic et pascha in veteri testamēto p̄ septē dies celebrabat̄. et scenophagia. id est fixio tabernaculoz. Quocūqz em̄ hac die facim̄ ideo facere debem̄ vt in celo tabernacula nostra figam̄ qd̄ erit p̄ gloriā immortalitatis. vt ille q̄ crucifix̄ est ostendat nobis suā deitatē cū dicit̄ in officio nocturno. Ego sum q̄ sus. Et cū dicit̄ se esse illū qui dixit moysi. q̄ est misit me ad vos. Exod. iij. Si q̄dem pascha est hebdomadaria festinitas. qz qualibz die hebdomade mutant̄ officia. In veteri em̄ testamēto tres habuerunt hebdomadarias festinitates. scz pascha et pen

thecosten. quam etiam nos habemus. licet ad aliud q̄ illi habuerunt. ⁊ scenophagiam quam non habemus nisi q̄d ammō vt dicebat in phemio septime ptis. Quidā vero scripserūt q̄ festus penthecostes non fuit in veteri testamēto festū hebdomadale. Et q̄ in nouo testamēto habet septē officia p̄pter septē spūsscti dona non q̄ sit festus hebdomadale. q̄ tres vltime dies non habent oīno xp̄ia officia. Ad hoc notandū est q̄ cuz in vrbe romana esset magna aeris pestilētia. b̄ rūs Gregorius in tpe pascali ordinauit vt imago br̄e virginis q̄ in ecclia sancte marie maioris seruaf̄ quam br̄is lucas pinxisset dicit̄. ⁊ eidē v̄gini similitima perhibetur passionaliter portaretur. et dum ante processionem reuenter portaretur. ecce tota aeris infectio ⁊ turbulētia cedebat imagini fugiēs. ac si eas ferre nō posset. sic q̄ post imagines mira serenitas remanebat tūc autē ⁊ iuxta imaginē audite dicunt̄ tres voces angelorū canentū. Regina celi letare alfa. q̄ quē meruisti portare alfa. resurrexit sic dixit alfa. Statimq̄ b̄ rūs Gregori⁹ adiunxit. oīa p̄ nobis deū rogamus alfa. q̄ ue antiphona ideo hoc tpe frequētat̄. Et tunc Gregori⁹ vidit supra cast̄y crescentiū āgelū dñi q̄ gladiū cruciatū tergēs in vaginā reponebat. Intellexit q̄ Gregorius q̄ pestis illa cessasset. qd̄ ⁊ factū est. Dñi cast̄y illud exinde cast̄y facti angeli vocatū est. Premissa imago in ecclia br̄e marie maioris in vbe sup̄ l̄mē baptisterij seruaf̄. quam romani reginam vocant. Per hos autem septē dies tres tantum dicuntur psalmi sicut ⁊ in dominica resurrectionis. In hoc tamen interest fm̄ aliquas ecclesias. quia tunc dicuntur cum tribus antiphonis. In his vero diebus cum vna sola. Siq̄dem ideo tres psalmi per hos septē dies baptismales dicuntur. quia qui per baptismum septem spiritus sancti do

na suscipiunt. que per hos septē dies signantur. suscipiunt etiam tres virtutes. scz. fidem spem ⁊ charitatem: que per tres psalmos intelligunt̄ que nobiscuz vsq̄ in finem manere debent. Canimus ergo tres psalmos vt recolamus nos b̄ tria h̄c. Antiphōa v̄ona ē q̄ vn⁹ est a quo hec oīa sunt. Rursus vero quia vt premissum est. hec tota hebdomada est quasi vna dies dominica. inde est q̄ per omnes hos septē dies canimus psalmos de nocturno dominice diei. vel eis adjacentes. Quedam tamen ecclesie p̄termittunt psalmos maiores ⁊ laboriosos. scz. confitebor. ⁊ Diligam te. q̄ neophycis omnia breuia debent proponi. et soror nostra paruula est. ⁊ vera non habet. Et apostolus dicit. Tac de dī vobis potum non escam. Sed numerum supplemus per illos dnos. Cum iuuocare ⁊ Verba mea. Et ita decem ⁊ octo psalmos pficimus vsq̄ in sextam feriaz. In sabbato autem sumimus tres de adjacentibus quos in die dominica ad primam cantare solemus. scz. Dñs regit me. Domini est terra. ⁊ Iudica. Sed ⁊ illos duos. Deus deus respice. ⁊ Ad te domine leuaui. propter causam predictam pretermittimus. In sequenti vero tempore multiplicandi sunt psalmi. sicut et boni mores qui per psalmos intelliguntur. per quos ad gloriam peruenitur. quaz per totum tempus istud figuramus. In quibusdam tamen ecclesijs non dicunt nisi tres psalmos vsq̄ ad penthecosten. et hoc ex institutione alicuius. prout dicitur sub dominica de trinitate. Sed hoc non bene fit hodie. Primo quia causa quare illud institutum fuit hodie cessat. Secundo quia contra canonem Gregorij factum ⁊ prout dictum est in quinta parte sub titulo de nocturnis. Tertio ideo: quia inter canonicos regulares ⁊ alios clericos qui usurpato nomine seculares

Liber Sextus

dicuntur. nulla debet esse quo ad hoc differentia. nam et ipsi magna ex parte antiquitus regulares fuerunt. Et certus est. quod canonici regulares in octava resurrectionis dicunt in nocturnis noue lectiones cum noue responsorijs. et etiam ecclesia romana. Quis enim dicitur quod omnia facta illa debent esse eo tempore. propter neophytos illa facilitate nimis extendunt. Nam due tantum sunt hebdomade neophytorum. scilicet. in pascha et penthecosten. et preerea concluditur eis in ascensione ubi sunt noue responsoria et noue psalmi cum suis antiphonis. Nulla enim est sufficiens ratio que in sequenti die post ascensionem dicamur tantum tres psalmos cum una antiphona. De his etiam dictum est in titulo precedenti. Nempe secundum romanum ordinem in omnibus dominicis noue lectiones dicunt licet magnum numerum concilium a pascha usque ad penthecosten. tres tantum instituerit esse legendas ut seruatum manum in die cantet. quod in futuro trinitas comprehendet. et a factis in luce domino seruatur. Ad primum autem dicunt quodammodo per totam hebdomadam totum psalmum Confitemini etc. In quo precipue de christi resurrectione agitur. Alii vero solum versus Hec dies etc. quem in prima et in alijs horis per capitulum dicunt quod uita illa figuram in quo doctrina nulla necessaria erit. et omnes docti gratulabimur et exultabimus. Psalmus uero Quis cumque uult etc. toto isto tempore non dicitur. qui am ad fide pertinet. hoc enim ipse significat octauam etate. ubi non erit fides que euacuabit. et res que comprehendet non erit figura sed ueritas. In quibusdam tamen ecclesijs aliter obseruatur quod ubi fides non est superdificari non potest. Minus etiam symbolum. scilicet. Crede in deum. ob eandem causam subicitur ad primam. Nam cum uenerit quod profectum est euacuabit quod ex parte est. Unde in condensis. scilicet. in predictatis populi usque ad comum altaris id est ad consuetudinem. Non dicitur etiam capitulum neque preces. ut dictum est in titulo precedenti.

Vesperinum officium est huius festiuitatis

et claritate illustratum. non enim per deum in adiutorium meum intende. quoniam in illa uita non sicut hic adiutorio indigebimus sed per kyri eleison inchoatur. quod uespertina hora sabbati paschal baptisma fuit per kyri eleison inchoatum. et in trinitatis nomine celebratum. et christi era in eadem hora et in eiusdem uerbis per totam hanc hebdomadam in festiuitate regenerati omnis locutionem sancta trinitas adoratur. Vel per kyri eleison incipit. ut quasi non existens per se officium misse officio continetur. Nam ut in titulo precedenti dicimus hec dies uespera non habet. quod declinatum eternitatis non agnouit. Tres psalmos sub uno alla. scilicet. gaudio cantant in quibusdam ecclesijs quod per fides trinitatis ad unum eternitatis gaudium peruenit. Vel hi tres psalmi resurrectioni que tertia die facta est ueniunt testis. Pro capitulo sequitur hec dies sicut in alijs horis. quod ibi non erit necessaria doctrina. sed exultatio. Vel ut notet sollicitudo baptisatorum adhuc pegrinatum in laboratum. quod non dum habet gaudium nisi spes. que peruenit ad alla rei. Proinde per hymno sequitur alla. quod est christus illorum ciuium hymnus. Sane descendimus processionallyter ad fontes cum creto per totam hebdomadam cantantes canticum exultationis. et populus sequitur. scilicet. uiri per se. et mulieres per se. quod fit in memoriam eius quod hebrei pharone et suis in mari rubro submersis fecerunt. qui in gratiarum actiones de submersione hostium per totam hebdomadam redibant ad mare uiri per se. et mulieres per se cantantes illud canticum moysi. Cantemus domino. Si quidem hostes nostri sunt demones. mare rubrum est baptismus. in quo submergunt omnes hostes. scilicet. uicia et peccata et demones Et inde etiam est quod neophyti baptisma in sabbato sancto prederentur solum. scilicet. christo redeunt ad fontem baptismi. his scripte diebus gratias ageres. quod inimici eorum submersi sunt. scilicet. uicia et peccata. et tunc circa fontes cantant

psalmi. Laudate pueri. s. nouiter baptisati. z In exitu isrl' d' egypto. qz p baptisamū de tenebris peccati exim⁹. Duo ergo psalmi circa fontes cantant. qz p geminā dilectionē ad fontē vite ptingit. q̄ baptisatis z bapismo pueniūt. Baptisatis. vt Laudate pueri. z est ammonitio laudis ad neophicos. qui facti sunt pueri. i. a vicijs puri. p quibus mater eccia subilat ad fontes in lāudē etus gracie p quā meruit esse qd̄ in cātico amoris au duit. Fons oroz puteus aquarū vitē tiū. Postea transit ad aliquod oratorium cū psalmo. In exitu isrl' q̄ puenit bapismo cum d̄z. Quid est tibi mare qd̄ fugisti. z sit statio ad crucifixū. z reddūtur ei grates. qz ipse est q̄ baptisat. Dñi euāgelio. Sup quē viderit sp̄sanctū descendente zc. hic est q̄ baptisat. Et salutat. qz p crucē z in cruce nacti sumus aiaz n̄raz redemptōe. Kurlus p hos septē dies baptismales. neophici quoti die ad ecciam ducunt. Sicut em̄ filij israel licet trāsissent mare rubz in q̄ baptisati sunt. non tñ puenērūt ad terram pmissiōis. nisi sub ducib⁹ dño illos pascēte ex manna. z colūna ignis eos pcedente. sic z ipi hīs septē diebus sub ducib⁹. i. p̄dyteris patrinis z matrinis ducuntur ad ecclesiam : et pascuntur corpore domini. z cerei pcedūt eos. Et sic tandē in sabbato quasi pueniūt ad terraz pmissiōis. Cereos aut quos i sabbato sc̄o dum baptisarent habuerūt. p hanc hebdomadā in quibusdā locis ad missas z ad vesp̄as accendūr. z in sabbato in albis vel in sequenti dñica illos accēsos offerūt sacerdoti. Si qd̄ luminaria accēsa bona opa sunt qbus toto tpe vite p̄ntis que p septenariū ducit lacere debēt. Offerunt sacerdoti. qz post hanc vitā ad sumū sacerdotē. i. ad xpm cum luminari⁹ bonoz op̄z veniunt. iuxta illud. Venietes aut veniet cū exultatione por. ma. suos. Potest etias

dici q̄ processiones vesp̄tinales hui⁹ hebdomade. reuersionem significant. d̄ captiuitate babilonie. Nec est enim hebdomada reuertentium : qui in fine sue captiuitatis reuertuntur ad deum. Et vesp̄e trina statione complentur : sicut z bapismus in trinitatis noie celebrat. Qui vō fontes non habēt nō exeant. sed qnq̄ psalmos p̄tinue dicāt. z p⁹ collectā dicit de cruce collectā ad iungāt Eadē vesp̄e quotidie repetunt. qz pro vna z eadē die tota hec hebdomada reputat. In quibusdā etiā ecclesijs i hīs septē diebus q̄ descendit ad fontes an refert quidā serpēs imaginarius. super virgā. z cādelā nouo lumine accēsa sup caput serpentis retorta. affigit. ex q̄ cerei pascalis. z oēs alie candele eccleie accendunt. Circa qd̄ sciendū est q̄ sicut legit Numeri. xxj. c. Moyses in deserto erexit sup palū serpentē eneū. vt q̄ p̄cū si erāt a serpentib⁹ illi⁹ sanarent aspectū. In quo xpi passio p̄figurata fuit. Dñi z dñs ait in euāgelio ioh̄is. Sicut moyses exaltauit serpentē i deserto. ita z exaltari op̄et filiū hois. Ido q̄ serpēs imaginari⁹ fert z aspicitur. vt xpi passio memoret. z p hoc a vulneribz peccatorum sanemur. Nā serpēs in palo ē xps in patibulo. Ideo i benedictiōe baptis. mi. z cum ad fontes descēdit. qz bapismus a xpi passione v̄tutez accepit. in q̄ etiā a peccatis sanamur z mundamur. Fit hoc in vesp̄is. qm̄ ipse xps fuit sacrificiū vesp̄tinū. vñ p̄s. Eleuatio ma. me. sacrificiū vesp̄tinū. Ignis nou⁹ ex silice excussus est xps passus. qui est lumē d̄ lumine. ex q̄ cerei cādele in ecclesia illuminant. qz ipse illuminat oēm hoiez vententē in hunc mūdū. Candela in capite serpentis retorta ē spinea corona in capite xpi posita. In cōpletorio vero i quibusdā locis p̄termittit psalmus. Qui habitat. sic in p̄ma p̄s. Quisq̄. In hīs aut sex dieb⁹ d̄z ad missam r̄soluit

et alia potest infra dicere. Et ubi primo ratio
 uni. et post sequitur alia. et hoc tripliciter de
 causa. Primo quia enim in laboribus vite pre-
 sentis exultandum est iuxta illud. hilariter
 daturus diligit deus. ideo nunc post gradua-
 le et versum venient sequitur alia. quod est
 vox leticie. Secundo ratio actiuus. alia
 vero contemplatiua vita significat. Ratio
 uni enim significat actionem. quam sancti exer-
 cebunt in resurrectione corporum que erit in
 oi leticia. prout verba ratioz huius ceptis
 declarant. que oia siue versus eorum excepto
 eo que cantat in tertia feria. prout ibi dicit.
 sicut de ps. cxvii. Confitemini domino. qui
 psalmus sonat confessionem laudis. et est de ef-
 na leticia. Quia igitur ois illa laus confes-
 sionis siue actio ad gaudium et dei glorifica-
 tionem tendit. merito ab alia concludendus
 est. Et quoniam eadem actio nihil aliud est quam
 laus dei. ideo ad hoc ostendendum post hos
 sex dies prout canit sine ratioz alia.
 Tertio ideo in his sex diebus hoc fit. quia se-
 narius numerus ad opera sicut septenarius
 ad requiem refertur. Qui enim vult venire
 ad requiem oportet eum primo toto tempore pre-
 sentis vite bene operari. Circa hoc sciendum
 est quod ecclesia his diebus sanctorum actum in cor-
 pe cum sine leticie recollit. sic incipiens
 actum. ut pingat ad quietem. primum dies man-
 dat actum. septimum requiem gestat. octauus
 glorificat. Nempe ratioz illam actionem si-
 gnificat. quam sancti in resurrectione corpo-
 rum exercebunt. anime quippe sanctorum ante re-
 surrectionem corporum in quere sunt. sed dum il-
 lam recipient in actione erunt. et tunc sic erit
 actio ut non desinat quies. In quiete quidem
 erunt. quia non laborabunt nec cogitatio-
 bus fluctabunt nec erit etiam in quere illa
 segnicies desidiosa. sed sic ab huius vite
 operibus in fine quiescet. ut in alterius vite
 actione gaudeat. Hec autem actio ideo nobis
 per numerum senarium in memoriam reducit.
 quia sicut septenarius numerus requiem. ita se-
 narius opera ratioz significat. Per ratio-
 nis enim intellectum sanctorum actiones que erunt

cum oi leticia. ut iam dictum est. Et nota
 quod predictus versus qui canunt his septem die-
 bus sunt ratioz dicunt eo ordine quo pos-
 sūt cum in ps. Confitemini. vñ sumptis et
 exceptis duobus que in quibusdam ecclesiis pre-
 postere ponunt. Nam in quinta feria dicitur
 versus. Benedictus qui venit in nomine domini etc.
 que ibi ponitur ultimo. Et in sexta feria versus
 Iapide quem reprobauerunt edificantes
 etc. et hinc ideo. quia in illo plenus agit de pas-
 sione saluatoris. que in alijs versibus ibi
 positus. et ideo merito illa die cantat in
 que passus fuit. Nec est omittendum quod in
 quibusdam ecclesijs in his septem diebus duo
 albis suppellicijs incipiunt ratioz. Hec di-
 ces. Et in alijs quibusdam tropos post altare.
 quod representat sepulchrum pro eo quod corpus ihesu
 in eo sacramentaliter collocat et consecratur
 gerentes typus duorum angelorum. que stantes
 sepulchro christum resurrexisse retulerunt
 Verba enim illa Hec dies etc. ad resurre-
 ctionis die pertinere noscunt. Rursus can-
 tando post altare repitunt apostolos et mul-
 eres timores. et christum resurrexisse publi-
 ce formidantes. Fit autem hinc ad laudes. ad
 tertiam et ad vespas. Primo eo quod in his tri-
 bus spalliter horis christi passio est completa
 Nam mane captus et illusus. in tertia flagel-
 latus et linguis crucifixus. in vespas de cru-
 ce depositus et sepultus est. Secundo in signum
 quod resurrectio tribus vicibus nunciata est.
 Primo secundum marcum et matheum primum an-
 gelum que secundum augustinum stabat in monumē-
 to non directe hinc quasi ad ostium. Secundo per du-
 os angelos que secundum iobez stabat in. Ter-
 tio per ipsum christum iuxta monumentum. Fit
 etiam hoc in quibusdam ecclesijs ad missam eo
 quod illa in altari celebrat. super quod corpus
 consecrat. Ideo autem a pascha versus ad octa-
 uam pertheocostas canit alia fere in oibus
 antiphonis et ratioz nocturnalibus et in
 offerendis et postconionibus. ut celebratio
 tempore post resurrectionem reducat nobis ad
 memoriam vitam contemplatiua. sicut tem-
 pus quod est ante pascha reducit actiuas.

Tempus enim ante pascha quod in ieiunijs
 et orationibus agimus significat erumnas
 huius vite. et tribulationis captivitatibus. in
 qua dum sumus. caritativa leticie subtrahimus
 Tempus vero post pascha significat beati-
 tudinem et perpetuam exultationem. in qua post
 resurrectionem erimus. et ideo relaxatis iei-
 unijs canendo alla quod interpretatur lauda-
 te dominum. in dei laudibus frequenter. de quo
 dictum est in prophetia huius partis. Illud
 tamen notandum est quod in quibusdam ecclesijs in
 hac hebdomada alla cantatur in missa sine
 finali melodia. et versusz antiphone sine
 neuma. sed in sequentibus cantatur cum illa
 et hoc ideo: quia in hac cantamus per dominum nostrum
 qui in aia z corpe per resurrectionem iam fa-
 ctus est gloriosus. et illa finalis melodia
 expectatorem nostram significat. vel etiam san-
 ctorum sancte stole expectatorem. Tacemus ergo
 quia habemus quod optamus. parvuli namque
 plorant cum pane non habent. sed cum habent quod de-
 siderant tacent. ita et nos quasi ploramus alio
 tempore. quia non habemus quod desideramus et scimus
 quasi in desiderio sunt expectatorem. In quibus-
 dam etiam ecclesijs in magnis etiam solenni-
 tatibus tacet illa melodia in signum quod sancti
 per quibus celebramus certi sunt quod sanctas
 stolam quam expectant amittere non possunt. Ju-
 bilus quidem diversus notat. ut dictum est sub
 natali. Porro in istis octo diebus cantatur per
 memoria neophitorum et singulis diebus
 singula denotata sunt officia. quod non fit in
 toto tempore usque ad penthecostem. et in prima
 die. scilicet in sabbato sancto. et in octava dupli-
 ces laudes ponunt. In prima enim dicitur alle-
 luia. psalterium et tractus. laudate dominum
 omnes gentes. in octava vero dicitur duplex alla
 quod ideo fit. quia prima vita nostra que fuit ante
 peccatum beata fuit sed non sempiterna. sed
 vita que erit in septima quietis erit beata et
 sempiterna. Quia ergo prima vita fuit beata.
 Idcirco cantatur primo alla. quod est vox an-
 gelica in lingua hebraica. quia dignos est
 sed quia non fuit sempiterna. ideo hu-

milior lingua latina cantatur tractus lau-
 date. Quia vero vita que erit in septi-
 ma etate erit beata et sempiterna. ideo et
 sabbato in albis qui est dies septimus
 duplex alleluia cantatur propter dupli-
 cem stolam ut ibi dicitur. Nam vita illa que
 in septima quietis dabitur. non tolletur
 in octava etate. que per octavam officium
 intelligitur. sed potius consummabitur.

Circa cantica leticie notandum est. quod
 quatuor sunt status ecclesie. Primus est
 culpe. secundus culpe et pene. tertius pene et
 gratie. quartus gratie et glorie. Primum re-
 presentat ecclesia in septuagesima. ideoque
 subtrahit. te deum laudamus et alla. quia non
 est speciosa laus in ore peccatoris. et glo-
 ria in excelsis deo. quia positus est in deum
 et homines partes inimiciorum. Secundum re-
 presentat in adventu. ideoque supra dicta can-
 tica subtrahunt propter alla. quia lex data deus
 intelligere docuit et laudare. Tertium re-
 presentat in estivo tempore. ideoque propter gratiam
 acceptam in festis ista cantant. sed
 propter penam ista in festis subtrahunt
 propter alleluia. quod etiam quotidie fre-
 quenter. quia spes de resurrectione fu-
 tura non infirmatur. Quartum repre-
 sentat inter octavas pasche et pentheco-
 ste. ideoque supra dicta cantica leticie fre-
 quenter et multiplicantur. quia tamen
 nondum habemus gloriam quam ex-
 pectamus. ideoque te deum laudamus et
 gloria in excelsis deo. in festis sub-
 trahimus. et in dominicis in quibus quasi
 duplicem resurrectionem representamus
 et etiam in festis sanctorum in missa duo
 alleluia cantamus sed in festis unum
 ut iam dicitur. Nec te moveat quod non
 rectum sed preposterum ordinem eccle-
 sia representat. eo quod erunt nonissimi pri-
 mi et primi novissimi. Sic ergo varie-
 tas dierum et statuum humanorum
 varietatem inducit officiorum.

Curandum tamen est quare divina

officia ita distinguunt. vt alia celebrentur
 cū solo responsorio. alia cū solo alla. et
 hoc quādoq; cū simpliciter alla. quādoq;
 cū dupliciter alla. alia simul cū responso-
 rio et alla. et alia cū responsorio et tractu
 et alla cū alla et tractu. Dicit potest q; di-
 es ieiuniorū quibus rñsorium sine alla cani-
 tur. recolūt actus eorū q; p̄sbitēris gūta
 cōfitentur. vt ab illis p̄siliū accipiāt pe-
 nitēdi. Ip̄i ergo dies agunt cū solo re-
 spōsorio. p; qd̄ vita actiua intelligitur. q;
 in labore ducit sine alla qd̄ est canticū
 leticie. q; eccl̄ia dolet p; talib; tanq; p;
 mēbris vulneratis et nondū sanatis. Ex
 eo em̄ q; alla dimittit rubor eccl̄ie mon-
 stratur quē habet de suis vulnerib; nō
 dum sanatis. Preterea ideo tūc nō di-
 citur alla. q; non est pulcra laus in ore
 peccatoris. In diebus vō p̄festis q; sūt
 ab octaua pasce vsq; ad octauā pen-
 thecostes simplex alla sine rñsorio canitur
 Primo q; dies illi vitā cōtemplatiua
 significāt. que erit post resurrectionem
 in qua rñsio nō erit. q; penitētie actus
 ibi superfluous erit. sed tantū alla canetur
 de p̄cepta immortalitate. Secūdo q; tūc
 p; illis canim; q; iam sunt in patria ad
 q̄s iam nō p̄tinet actio laboriosa quaz
 rñsorium notat. s; sunt in dei cōtemplati-
 one et exultatione que intelligit p; alla.
 Tercio q; aī resurrectionē corporū no-
 strorū ania sine corpe deum laudabit.
 Quarto q; sancti ante diē generalis re-
 surrectiōis simpliciter tantū recipiūt sto-
 lam. s. anie. Rursus in puatis serijs glo-
 ria in excelsis deo rē. et duplex alla non
 dicitur. q; nondū habem; p̄fectā iustici-
 am nec gl̄iam quā expectam; S; quia
 eccl̄ia ita p̄mā habet resurrectionē. t̄o
 alio tpe sp; alla canit. p̄terq; in sepruage-
 sima. vt dictū ē in p̄hemio hui; p̄tis s̄b
 titū. d̄ tpe aduēt;. In octauis vō pasce
 et in sabbato in albis duplex alla d̄r. q̄a
 tūc t̄ps resurrectionis rep̄tam;. et i redē
 q; erit in resurrectione dupliciter stola. s. aie